Проект
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
«____»_________ 2023 г.                         г. Ипатово                                      №  ____
    О доске Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
В целях общественного признания особых заслуг и морального поощрения трудовых коллективов организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц органов местного самоуправления, тружеников и общественных деятелей за особый вклад в социальное и экономическое развитие Ипатовского муниципального округа Ставропольского края администрация Ипатовского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Учредить Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Положение о Доске Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2.2. Состав комиссии по рассмотрению ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2.3. Положение о комиссии по рассмотрению ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Признать утратившими силу следующие постановления администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края:
от 22 мая 2020 г. № 664 «О Доске Почета Ипатовского городского округа Ставропольского края»;
от 27 июля 2022 г. №1095 «О внесении изменений в состав комиссии по согласованию ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2020 г. № 664»,
от 25 августа 2023 №1121 «О внесении изменений в состав комиссии по согласованию ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 22 мая 2020 г. № 664».
4. Обнародовать настоящее постановление в муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская централизованная библиотечная система» Ипатовского района Ставропольского края.
5. Отделу по организационным, общим вопросам, связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края Г.Н. Братчик.
7. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.
Глава Ипатовского муниципального
округа Ставропольского края

                            В.Н. Шейкина
Проект постановления вносит
Временно исполняющий обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальник отдела образования администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

             Г.Н. Братчик
Проект визируют:
Первый заместитель главы администрации
Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края

                                    Т.А. Фоменко

Начальник отдела правового
и кадрового обеспечения
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края

                               М.А. Коваленко
Проект постановления подготовлен отделом социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
            Д.Н. Жихарев
РАССЫЛКА:
В дело

1
Отдел социального развития

2
Отдел правового и кадрового обеспечения

1
Отдел по связям с общественностью,
автоматизации и информационных технологий

1
Регистр

2
Регистр (Холин С.П.)

1
Библиотека

1
Консультант плюс                                                           1
Утверждено
постановлением
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края
от «__»________2023 г. №____
ПОЛОЖЕНИЕ
О Доске Почёта Ипатовского муниципального округа
Ставропольского края
1. Настоящее Положение определяет порядок занесения на Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - Доска Почета) трудовых коллективов организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц органов местного самоуправления, тружеников и общественных деятелей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания и морального поощрения трудовых коллективов организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, должностных лиц органов местного самоуправления, тружеников и общественных деятелей Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, внесших особый вклад в социальное и экономическое развитие Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3. Доска Почета располагается возле здания администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, д. 80).
4. Поощрение осуществляется путем занесения на Доску Почета сведений о трудовых коллективах организаций всех форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, должностных лицах органов местного самоуправления и информации о тружениках и общественных деятелях Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, достигших наивысших показателей в сфере профессиональной, общественно значимой деятельности и признанных лучшими в своей отрасли.

5. Занесение на Доску Почета осуществляется на основании решения комиссии по рассмотрению ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия).
6. Выдвижение кандидатов для занесения на Доску Почета по результатам трудовой деятельности, в том числе с учетом итогов районных соревнований во время сельскохозяйственных кампаний и (или) конкурсов профессионального мастерства, может осуществляться главой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, общественными организациями, трудовыми коллективами, осуществляющими свою деятельность на территории Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также инициативными группами граждан численностью не менее 10 человек, в форме ходатайства, поданного в адрес администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края на имя председателя комиссии. При этом учитывается экономическая и социальная составляющая в развитии организации или предприятия, его общественно значимая деятельность.
7. Ходатайство о занесении на Доску Почета граждан должно содержать следующие сведения:
1) фамилия, имя, отчество (полностью);
2) дата рождения (число, месяц, год);
3) должность (согласно штатному расписанию), полное наименование организации (в соответствии с учредительными документами);
4) характеристика с указанием конкретных заслуг представляемой кандидатуры, общий стаж работы, стаж работы в данной организации.
8. Ходатайство о занесении на Доску Почета организаций и предприятий всех форм собственности должно содержать следующие сведения:
1) полное наименование организации (в соответствии с учредительными документами);
2) фамилия, имя, отчество (полностью), должность (согласно штатному расписанию) руководителя организации (предприятия);
3) вклад организации (предприятия) и коллектива в социально-экономическое, культурное развитие Ипатовского муниципального округа Ставропольского края и иные заслуги перед Ипатовским городским округом Ставропольского края.
9. Ходатайство подписывается руководителем организации (предприятия) и согласовывается с заместителем главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, курирующим данное направление.
10. Комиссия рассматривает ходатайство на его соответствие требованиям, указанным в пунктах 7 - 9 настоящего Положения, в течение 30 календарных дней со дня его поступления. Представление ходатайств осуществляется до 01 сентября, один раз в год. Решение, принятое комиссией, оформляется протоколом.
11. Ходатайство, оформленное с нарушением установленного настоящим Положением порядка, к рассмотрению не принимаются.
12. Подготовку итогового списка по занесению на Доску Почета осуществляет отдел социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - отдел социального развития). Итоговый список утверждается председателем комиссии и согласовывается с главой Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
13. Информация о занесении на Доску Почета подлежит опубликованию в общественно-политической газете Ипатовского муниципального округа Ставропольского края "Степные зори" и размещению на официальном сайте администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
14. Отдел социального развития организует:
1) фотографирование трудовых коллективов, граждан, утвержденных для занесения на Доску Почета;
2) художественное оформление Доски Почета, размещение материалов.
15. Финансирование содержания, эксплуатации, оформление Доски Почета и обновления информационных материалов осуществляется за счет средств бюджета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
16. Действия (бездействие) и решения должностных лиц, принятые в ходе реализации настоящего Положения, могут быть обжалованы.
Жалоба на действия (бездействие) и решения должностных лиц может быть подана непосредственно в администрацию Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
Письменная жалоба и иное обращение, поступившее в администрацию Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, рассматривается в сроки, предусмотренные Федеральным з

 HYPERLINK "https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=454103&date=23.10.2023"
аконом от 02 мая 2006 г. № 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
Утвержден
постановлением
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края
от «__»________2023 г. №____
Состав
комиссии по согласованию ходатайств для занесения на Доску
Почёта Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Братчик
Галина Николаевна
	временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, начальника отдела образовани администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, председатель комиссии

	Фоменко
Татьяна Александровна

	первый заместитель главы администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Назарова
Елена Викторовна

	ведущий специалист отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Беляева
Людмила Петровна
	директор государственного бюджетного учреждения социального обслуживания "Ипатовский центр обслуживания населения" (по согласованию)

	Головинов
Николай Сергеевич
	заместитель главы администрации - начальник отдела сельского хозяйства, охраны окружающей среды, гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и антитеррора администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Дугинец
Лариса Сергеевна
	исполняющий обязанности заместителя главы администрации - начальника управления по работе с территориями администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Жихарев
Дмитрий Николаевич
	начальник отдела социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Коваленко
Марина Александровна
	начальник отдела правового и кадрового обеспечения администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края

	Козлов
Владимир Викторович
	председатель общественного совета Ипатовского городского округа Ставропольского края (по согласованию)

	Мартыненко
Сергей Владимирович
	главный врач государственного бюджетного учреждения здравоохранения Ставропольского края "Ипатовская районная больница" (по согласованию)

Утвержден
постановлением
администрации Ипатовского
муниципального округа
Ставропольского края
от «__»________2023 г. №____
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по согласованию ходатайств для занесения на Доску
Почёта Ипатовского муниципального округа Ставропольского края
1. Общие положения
1.1. Комиссия по рассмотрению ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - комиссия) создается в целях обеспечения гласности для проведения объективной оценки при рассмотрении ходатайств для занесения на Доску Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края (далее - соответственно ходатайства, Доска Почета).
1.2. Комиссия осуществляет свои полномочия на общественных началах.
1.3. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Ставропольского края, нормативными правовыми актами Ипатовского муниципального округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.
2. Основные функции и права комиссии
2.1. Основными функциями комиссии являются:
1) рассмотрение поступивших ходатайств о занесении на Доску Почета;
2) принятие мотивированного решения в удовлетворении ходатайств либо отказе в удовлетворении;
3) подготовка заключений по результатам рассмотрения ходатайств о занесении на Доску Почета;
4) рассмотрение предложений, заявлений и жалоб по вопросам занесения на Доску Почета.
2.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право:
1) запрашивать и получать от руководителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений необходимые для деятельности комиссии дополнительные материалы и сведения;
2) не принимать к рассмотрению и возвращать на доработку материалы, подготовленные с нарушением требований, установленных положением о Доске Почета Ипатовского муниципального округа Ставропольского края;
3) привлекать в случае необходимости представителей предприятий, учреждений, общественных объединений, имеющих отношение к вопросу, рассматриваемому на заседании комиссии;
4) информировать главу Ипатовского муниципального округа Ставропольского края по вопросам, относящимся к компетенции комиссии.
3. Порядок формирования и деятельности комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.
3.2. Комиссия формируется в составе председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря и членов комиссии. В состав комиссии могут входить представители органов местного самоуправления, руководители предприятий, организаций, учреждений и общественных объединений.
3.3. Председатель комиссии:
1) осуществляет общее руководство деятельностью комиссии;
2) председательствует на заседаниях комиссии;
3) определяет место, дату и время проведения заседаний комиссии;
4) дает поручения членам комиссии;
5) подписывает протокол заседания комиссии.
3.4. В период отсутствия председателя комиссии его полномочия исполняет заместитель председателя комиссии.
3.5. Секретарь комиссии:
1) организует подготовку заседаний комиссии и проектов ее решений с учетом предложений, поступивших от членов комиссии;
2) не позднее чем за три рабочих дня информирует членов комиссии о месте, дате и времени ее проведения, а также повестке дня очередного заседания комиссии, обеспечивает их необходимыми материалами;
3) оформляет протокол заседания комиссии;
4) осуществляет рассылку документов в соответствии с решениями комиссии.
3.6. Основной формой деятельности комиссии являются заседания, которые проводятся по мере необходимости.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.
3.7. Решение комиссии считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих на заседании членов комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании комиссии.
3.8. Рассмотрение ходатайств о занесении на Доску Почета осуществляется в течение 30 календарных дней со дня их поступления в комиссию.
3.9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии или заместителем председателя комиссии и секретарем комиссии.
В случае несогласия с принятым решением комиссии член комиссии имеет право изложить в письменном виде свое особое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания комиссии.
3.10. В случае принятия решения об отказе в удовлетворении ходатайства о занесении на Доску Почета приложенные к ходатайству документы возвращаются инициатору.
3.11. Информация не конфиденциального характера о рассмотренных комиссией вопросах по решению председателя комиссии может передаваться в редакции средств массовой информации для опубликования.
3.12. Организационно-техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется отделом социального развития и общественной безопасности администрации Ипатовского муниципального округа Ставропольского края.